СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Тридцать вторая  сессия

РЕШЕНИЕ
от «31» мая  2021г.                                                                              № 3

с. Сивинь

Об утверждении исполнения бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сивиньского сельского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений, заслушав информацию главы Сивиньского сельского поселения Т.А. Бедновой.

Совет депутатов Сивиньского сельского поселения решил:

1.Утвердить бюджет Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия за 2020 год по доходам в сумме 1348, 7 тыс.руб. (приложение 1); по расходам в сумме 1322,8 тыс.руб.(приложение 2,3).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в  местной  газете «Сивинь».

Глава
Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                               Т.А. Беднова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
                                                                                                                   Сивиньского сельского поселения
от «31»  мая 2021 года №3

ДОХОДЫ СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД
	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	2020 год, тыс.руб.

	1
	2

	000 0 00 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1348,7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	203,0

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	13,3

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог  на  доходы  физических   лиц   с    доходов, полученных в  виде  дивидендов  от  долевого  участия  в   деятельности                             организаций
	13,3

	182 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2,7

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,7

	    182 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	179,4

	182 106 0100000 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	74,1

	182 106 0103010 1000 110
	Налог   на   имущество  физических  лиц,                            зачисляемый в бюджеты поселений

	74,1

	     182 106 0600000 0000 110
	Земельный налог
	105,3

	182 106 0604310 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленой подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налого кодекса Российской Федерации
	95,7

	182 106 0604310 1000 110
	Земельный налог,  взимаемый  по  ставке, установленной   подпунктом  1  пункта  1 статьи 394 Налогового кодекса Российской                            Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений.

	95,7

	182 106  0603310 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленный подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	9,6

	182 106 0603310 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	9,6

    924 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	6,3

	924 1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан ,зачисляемые в бюджет сельских поселений
	1,3

	924 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1145,7

	924 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1145,7

	924 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	754,5

	924 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	754,5

	924 202 20000 00 0000 150
	Прочие cубсидии бюджетам сельских поселений
	114,7

	924 202 29999 10 0000 150
	Прочие cубсидии бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного значения
	114,7

	924 202 30000 00 0000 000
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы
 Российской Федерации
	84,6

	924 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,5

	924 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	924 202 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	191,9

	924 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	149,0

	927 2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения,осуществляемые с привлечением самооблажения граждан
	42,9

Приложение № 2
                                                              к решению Совета депутатов
Сивиньского сельского поселения
 от «31»  мая 2021 года №3

[bookmark: RANGE!A1%25252525253AH122]Распределение расходов бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год

	Наименование
	Рз
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР
	2020г.
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	1322,8

	Администрация Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	1322,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	879,5

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органа
местного самоуправления
	01
	02

	410,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	319,8

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	231,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	88,3

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	01
	02
	89
	1
	00
	44205

	90,6

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	02
	89
	1
	00
	44205
	121
	84,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	01
	02
	89
	1
	00
	44205
	129
	5,9

	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций
	01
	04

	466,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	1
	00
	41110

	303,6

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	121
	234,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	129
	69,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	01
	04
	65
	1
	00
	41120

	138,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	244
	137,7

	Уплата прочих налогов и сборов
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	852
	0,2

	Уплата иных платежей
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	853
	0,7

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"

01
	04
	65
	1
	00
	77150

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	65
	1
	00
	77150
	244
	0,1

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	01
	04
	89
	1
	00
	44205

	24,1

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	01
	04
	89
	1
	00
	44205
	121
	18,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	01
	04
	89
	1
	00
	44205
	129
	5,8

	Обеспечение проведении выборов и референдумов
	01
	07

	0,5

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Республики Мордовия

	01
	07
	89
	1
	00
	41130

	0,5

	Специальные расходы
	01
	07
	89
	1
	00
	41130
	880
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	89
	1
	00
	42200

	2,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	89
	1
	00
	42200
	244
	2,2

	Национальная оборона
	02

	84,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	65
	1
	00
	51180

	84,5

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	121
	60,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	129
	18,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

02

03

65
	1
	00
	51180

244
	5,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	6,0

	Гражданская оборона
	03
	09

	6,0

	Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	89
	1
	00
	42130

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	89
	1
	00
	42130
	244
	6,0

	Национальная экономика
	04

	58,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	58,5

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	04
	09
	13
	1
	01
	44102

	58,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	13
	1
	01
	44102
	244
	58,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	158,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	103,1

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	89
	1
	00
	42020

	103,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	89
	1
	00
	42020
	244
	99,9

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий или бездействия органов государственной власти либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	05
	02
	89
	1
	00
	42020
	831
	3,2

	Благоустройство
	05
	03

	55,3

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	89
	1
	00
	43030

	12,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05

	89
	1
	00
	43030
	244
	12,4

	03

	Решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан
	05
	03
	89
	1
	00
	78090

	42,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	89
	1
	00
	78090
	244
	42,9

	Социальная политика
	10

	135,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	135,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	135,2

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	135,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13

	0,7

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	0,7

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	17
	0
	01
	41240

	0,7

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	17
	0
	01
	41240
	730
	0,7

Приложение № 3
                                                              к решению Совета депутатов
 Сивиньского сельского поселения
от «31»  мая 2021 года №3

Распределение расходов бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год

	Наименование
	АДМ
	Рз
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР
	2020г.
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО
	924

	1322,8

	Администрация Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	924

	1322,8

	Общегосударственные вопросы
	924
	01

	879,5

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органа
местного самоуправления
	924
	01
	02

	410,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	924
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	319,8

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	231,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  муниципальных органов
	924
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	88,3

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	924
	01
	02
	89
	1
	00
	44205

	90,6

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	01
	02
	89
	1
	00
	44205
	121
	84,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	924
	01
	02
	89
	1
	00
	44205
	129
	5,9

	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций
	924
	01
	04

	466,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41110

	303,6

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	121
	234,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41110
	129
	69,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41120

	138,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	244
	137,7

	Уплата прочих налогов и сборов
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	852
	0,2

	Уплата иных платежей
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	41120
	853
	0,7

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"
	924

01
	04
	65
	1
	00
	77150

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	01
	04
	65
	1
	00
	77150
	244
	0,1

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	924
	01
	04
	89
	1
	00
	44205

	24,1

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	01
	04
	89
	1
	00
	44205
	121
	18,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	924
	01
	04
	89
	1
	00
	44205
	129
	5,8

	Обеспечение проведении выборов и референдумов
	924
	01
	07

	0,5

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования Республики Мордовия

	924
	01
	07
	89
	1
	00
	41130

	0,5

	Специальные расходы
	924
	01
	07
	89
	1
	00
	41130
	880
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	924
	01
	13

	2,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	924
	01
	13
	89
	1
	00
	42200

	2,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	01
	13
	89
	1
	00
	42200
	244
	2,2

	Национальная оборона
	924
	02

	84,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	924
	02
	03

	84,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	924
	02
	03
	65
	1
	00
	51180

	84,5

	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	924
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	121
	60,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов
	924
	02
	03
	65
	1
	00
	51180
	129
	18,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	924

02

03

65
	1
	00
	51180

244
	5,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	924
	03

	6,0

	Гражданская оборона
	924
	03
	09

	6,0

	Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	924
	03
	09
	89
	1
	00
	42130

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	03
	09
	89
	1
	00
	42130
	244
	6,0

	Национальная экономика
	924
	04

	58,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	924
	04
	09

	58,5

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	924
	04
	09
	13
	1
	01
	44102

	58,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	924
	04
	09
	13
	1
	01
	44102
	244
	58,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	924
	05

	158,4

	Коммунальное хозяйство
	924
	05
	02

	103,1

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	924
	05
	02
	89
	1
	00
	42020

	103,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	05
	02
	89
	1
	00
	42020
	244
	99,9

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий или бездействия органов государственной власти либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	924
	05
	02
	89
	1
	00
	42020
	831
	3,2

	Благоустройство
	924
	05
	03

	55,3

	Организация и содержание мест захоронения
	924
	05
	03
	89
	1
	00
	43030

	12,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	05

	89
	1
	00
	43030
	244
	12,4

	03

	Решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан
	924
	05
	03
	89
	1
	00
	78090

	42,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	924
	05
	03
	89
	1
	00
	78090
	244
	42,9

	Социальная политика
	924
	10

	135,2

	Пенсионное обеспечение
	924
	10
	01

	135,2

	Пенсионное обеспечение
	924
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	135,2

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	924
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	135,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	924
	13

	0,7

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	924
	13
	01

	0,7

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	924
	13
	01
	17
	0
	01
	41240

	0,7

	Обслуживание муниципального долга
	924
	13
	01
	17
	0
	01
	41240
	730
	0,7